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Mi smo snaga,
u tuzi utjeha, 
u strahu zaštita, 
mi smo vojska na zemlji 
u plavi veo umotani, 
vojska nebeskih anđela... 
I zato 
mirno snivaj rode moj, 
dok na nebu mjesec sja, 
jer tvoje 
snene oči 
i dušu 
spokojno, vječno 
čuva 
Hrvatska Policija



GLASILO SPH

3

SADRŽAJ
SADRŽAJSADRŽAJ

beneficirani radni staž policijskih 
službenika

isplata plaća za zaposlenike MUP-a

poslovi više složenosti

pregovori radne skupine unutar 
MUP-a
građanska odijela - narudžbenice
problem zaduženja dvodijelnih 
kišnih odijela

potpisan kolektivni ugovor

apostolski blagoslov pripadnicima 
MUP-a RH

webapp.SPH

stanogradnja

ponuda zdravstvenog osiguranja

sportske igre Umag 2013

hgspot ponuda

glavna podružnica SPH za PU 
Dubrovačko-neretvansku

4
6

9
10

11
13

14
15
16
17
18
22



POLICIJSKIH SLUŽBENIKA
BENEFICIRANI RADNI STAŽ



GLASILO SPH

5
POLICIJSKIH SLUŽBENIKA
BENEFICIRANI RADNI STAŽ

Dana 17. listopada 2013. godine 
Vlada Republike Hrvatske 
donijela je Uredbu o radnim 
mjestima policijskih službenika 
kojima se staž osiguranja računa 
u povećanom trajanju. Navede-
nom Uredbom mijenja se 
način računanja radnog staža u 
povećanom trajanju za znatan broj 
radnih mjesta.  Dana 6. rujna 2012. 
godine iznijeli smo stav kako ne 
prihvaćamo Prijedlog Uredbe 
o radnim mjestima policijskih 
službenika kojima se staž osigu-
ranja računa u povećanom trajanju, 
kao i u svibnju o.g. kada je bila 
predložena radna verzija Uredbe 
kojom se predlagalo potpuno 
ukidanje beneficiranog staža za 
preko četiri tisuće izvršitelja, npr. 
službenicima krim. policije po PU 
predlagalo se potpuno ukidanje 
beneficiranog staža. Na navedeno 
smo reagirali našim mišljenjem 
20. svibnja 2013. godine (dopis 
230/13 objavljen na web stranici 
SPH).  
Nakon dostavljanja naših 
primjedbi pristupilo se reviziji 
prijedloga Uredbe te je u 
prijedlogu iz mjeseca rujna o.g. 
predložen novi tekst Uredbe 
kojim se, npr. krim. policiji u PU 
predlaže uvećanje od 2 mjeseca. 
Na navedeni prijedlog smo iznijeli 

naše daljnje primjedbe 23. rujna 
2013. godine (dopis 417/13 
objavljen na web stranici SPH) 
kojim smo npr. iznijeli prijedlog 
da se djelatnicima krim. policije 
u PU staž i dalje računa 12/16 
ili 12/15. Ističemo da se ovom 
Uredbom, u pravilu, ne mijenja 
status policijskih službenika u 
policijskim postajama, a znatnom 
dijelu i policijskih službenika u 
policijskim upravama koji su u 
svom radu svakodnevno izloženi 
povećanoj opasnosti za život i 
zdravlje. Pod otežanim uvjetima 
rada smatra se osobito povećana 
opasnost za život i zdravlje, kao i 
spremnost policijskih službenika 
za obavljanje policijskih poslova 
u posebnim radnim uvjetima. Iako 
smo nezadovoljni time što je 
uopće došlo do izmjene Uredbe 
moramo naglasiti da je prvotni 
prijedlog predviđao umanjenje 
izdvajanja za beneficiranog staž za 
preko 98 milijuna kuna godišnje, 
nakon naše reakcije u konačnom 
prijedlogu Uredbe to umanjenje 
je smanjeno na 31,7 milijuna kuna 
godišnje – što je manje od trećine 
prvotno planiranog smanjenja. 
Unatoč svemu, te uvažavanju 
dobrog dijela naših primjedbi, ne 

Davor Javorović
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možemo biti suglasni s ovim izmjenama te ćemo 
se boriti da u budućem propisu koji će regulirati 
ovo pitanje, a čija se izrada planira početkom 
sljedeće godine, isprave svi, po našem mišljenju, 
nedostaci u tekstu ove Uredbe, te se za sva radna 
mjesta policijskih službenika utvrde posebni 
uvjeti rada pravično, uravnoteženo i prema 
jasnim mjerljivim kriterijima.

14.11.2013.

Izjava predsjednika SPH Dubravka Jagića 
u članku “Policajcu koji je čuvao ćirilicu u 
Vukovaru prijete likvidacijom”: Reagirao je i 
Sindikat policije Hrvatske, koji je također dobio 
na uvid isprinte Facebook stranica na kojima se 
zagovara likvidacija policijskog službenika. 
– MUP treba istražiti prijetnje i kazniti sve koji 
su pozivali na likvidaciju policijskog službenika 
i njegove obitelji, jer ni u jednoj normalnoj i 
demokratskoj državi nitko ne smije prijetiti 
običnom građaninu, a kamoli policijskom 
službeniku – ističe Dubravko Jagić, čelnik tog 
sindikata, te napominje da osuđuje svaki napad 
na policijske službenike s koje god strane 
dolazili. 
– Prijetnje preko Facebooka još dodatno 
dokazuju opasnost policijskog posla te da 
postoje dodatni i opravdani razlozi zbog čega svi 
policijski službenici zaslužuju beneficirani staž 
i dodatke na posebne uvjete rada. Djelatnika 
mora štititi država i Ministarstvo unutarnjih 
poslova, a Sindikat će ga zaštititi kroz oblike 
zaštite koju Sindikat može i smije pružiti, poput 
pravne, materijalne i dr. pomoći – kaže Jagić.

ISPLATA 
PLAĆA ZA 
ZAPOSLENIKE 
MUP-A
Dana 12. studenog 2013. godine, uputili smo 
dopis pomoćnici ministra unutarnjih poslova 
gđi. Sanji Čanković vezano za isplatu plaća 
zaposlenicima MUP-a. 

Dopis SPH i odgovor pomoćnice Ministra 
dostavljamo u cijelosti:
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Pomoćnicu ministra unutarnjih poslova gđi. Sanju Čanković smo, u nekoliko navrata, s konkretnim 
primjerima, upozorili da se u pojedinim policijskim upravama djelatnicima ne isplaćuje plaća 
sukladno odredbama čl. 46. Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike (KU) za 
vrijeme obavljanja poslova više složenosti po nalogu. 

Naveli smo kako do kršenja odredbi čl. 46. KU 
dolazi na slijedeće načine: 

•	 odbija se izdati pisani nalog sukladno 
odredbama stavka 3. istog članka, a traži se od 
djelatnika da obavlja poslove više složenosti,

•	 odbija se izdati pisani nalog, a kao još jedan 
od dokaza namjere izbjegavanja poštivanja 
plaćanja poslova više složenosti, 

•	 od djelatnika se traži da obavljaju poslove 
više složenosti do 5 ili 6 dana a nakon toga par 
dana poslove svog radnog mjesta te nakon toga 
opet poslove više složenosti i tako naizmjence,

•	 izdaje se pisani nalog koji naknadno, u 
pravilu nakon obavljanja poslova više složenosti, 
odbija supotpisati npr. načelnik PU. 

Također, tražili smo nalaganje strogo pridržavanja odredbi članka 46. KU, a osobito da BEZ VALJANOG 
IZDANOG PISANOG NALOGA DJELATNICI NE SMIJU OBAVLJATI POSLOVE VIŠE SLOŽENOSTI, zatim da 
se plaćanje poslova više složenosti ne pokušava izbjeći nalaganjem obavljanja više složenosti 
manje od 7 dana, te na kraju da izdani pisani nalog, nakon što djelatnik već odradi poslove po 
nalogu, ne može „stornirati“ nadređeni službenik.

POSLOVI VIŠE SLOŽENOSTI
NEPOŠTIVANJE ČL. 46. KOLEKTIVNOG UGOVORA
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Polovicom rujna započeli su pregovori 
predstavnika Vlade RH I sindikata državnih i 
javnih službi u svezi Dodatka II Kolektivnom 
ugovoru za državne službenike i namještenike 
te Zakona o plaćama u javnoj službi i državnim 
službama. Predstavnici Sindikata policije 
Hrvatske aktivno sudjeluju na svakom od 
zakazanih sastanaka te pravovremeno 
dostavljaju konkretne prijedloge I primjedbe 
na sve dokumente o kojima je bilo riječi na 
samim pregovorima. Isto tako, predstavnici SPH, 
kao reprezentativni Sindikat državnih službi, 
aktivno sudjeluje na sastancima trenutno 
aktivnih Radnih skupina za izradu zakonskih i 
podzakonskih akata.

PREGOVORI,
RADNE SKUPINE

VRH I MUP-a

Temeljem naše zamolbe, a zbog određenih 
poteškoća u pronalaženju odgovarajućih 
odjevnih predmeta i veličinskih brojeva, MUP 
je odobrio produljenje roka za realizaciju 
narudžbenica za nabavu građanskog odijela do 
kraja mjeseca studenog.

GRAĐANSKA ODIJELA 
- NARUDŽBENICE

Obzirom da smo često zaprimali pritužbe 
policijskih službenika (temeljne policije), 
članova SPH, da ne mogu zadužiti „kabanice“ 
(dvodijelni kišni komplet s kapuljačom), 
Upravi za razvoj, opremanje i potporu uputili 
smo dopis da se, sukladno problemima sa 
zaduživanjem te pogoršanju vremenskih uvjeta, 
naloži provjeravanje navoda. Napomenuli smo 
kako je Uredbom o izgledu odora policijskih 
službenika MUP-a (NN br. 88/2011., 129/2011. 
i 100/2013.) dvodijelni kišni komplet s 
kapuljačom naveden kao osnovni dio policijske 
odore. 29. listopada 2013. godine zaprimili 
smo odgovor pomoćnika ministra g. Nebojše 
Kirigina u kojem, između ostalog stoji da je, 
obzirom na raspoloživa financijska sredstva u 
ovoj godini pokrenut postupak javne nabave 
za 2013. i 2014. godnu za ukupnu količinu od 
5700 komada dvodijelog kišnog kompleta s 
kapuljačom i da je postupak nabave završio te 
je odabran najpovoljnij ponuditelj, ali je u tijeku 
žalbeni postupak tako da MUP, do okončanja 
postupka, nije u mogućnosti potpisati ugovor i 
realizirati nabavu. Ujedno, u dopisu je navedeno 
kako policijski službenici, u pogledu zaštite 
od kiše, na zaduženju imaju i vodonepropusne 
jakne koje su izrađene od Gore-tex materijala.

PROBLEM ZADUŽENJA 
DVODIJELNIH KIŠNIH 

ODIJELA
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Zagreb, 3. kolovoza 2013. godine
Pregovarački odbor sindikata državnih službi 
sastavljen od sindikata čiju je reprezentativnost 
za kolektivno pregovaranje rješenjem od 13. 
lipnja 2013. godine utvrdilo Povjerenstvo 
za utvrđivanje reprezentativnosti, potpisao 

je danas s Vladom Republike Hrvatske novi 
Kolektivni ugovor za državne službenike i 
namještenike i Dodatak I. Kolektivnom ugovoru. 
Potpisani ugovor i njegov dodatak sadržajno su 
istovjetni dosadašnjem kolektivnom ugovoru 
i njegovom dodatku, izuzev u dijelu odredbi 

PREGOVARAČKI ODBOR SINDIKATA DRŽAVNIH SLUŽBI 
POTPISAN KOLEKTIVNI UGOVOR ZA DRŽAVNE 

SLUŽBENIKE I NAMJEŠTENIKE
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koje se odnose na naknadu prijevoza i jubilarnu 
nagradu, u kojem su prava državnih službenika i 
namještenika izjednačena s pravima službenika 
i namještenika u javnim službama koja su 
povoljnije uređena Temeljnim kolektivnim 
ugovorom za službenike i namještenike u javnim 
službama. Tako će se zaposlenima u državnim 
službama do kraja 2013. godine jubilarna 
nagrada isplaćivati temeljem osnovice od 500 
kuna za svakih pet godina staža provedenih u 
državnoj službi, a ne temeljem osnovice od 900 
kuna za svakih 10, 20, 30 i 40 godina staža. 
Naknada za prijevoz na posao i s posla povoljnije 
je riješena u dijelu koji se odnosi na mogućnost 
isplate akontacije u visini 50 posto utvrđene 
naknade za prijevoz, za zaposlenike koji ne mogu 
(jer nije organiziran) ili ne koriste međumjesni 
prijevoz, već na posao dolaze automobilom ili 
drugim prijevoznim sredstvom i za to primaju 
0,75 kuna po kilometru, odnosno na posao 
putuju više od 100 kilometara temeljem 
posebne odluke nadležnog ministra. Također, 
ugrađena je odredba po kojoj službenici i 
namještenici koji rade na plovilu, odnosno na 
izdvojenom mjestu na otoku, ostvaruju pravo 
na terenski rad, ako plovilo odnosno izdvojeno 
mjesto rada na otoku, zbog naravi posla ne smije 
ili ne može napustiti najmanje 24 sata. 
Međutim, iako je ovime provedeno izjedna-
čavanje prava u kolektivnim ugovorima na 
razini državnih i javnih službi, ono faktično 
ne znači i da je do njega došlo, budući da 
se restriktivna odredba o naknadi prijevoza 

ugovorena TKU-om za javne službe u praksi 
još uvijek ne primjenjuje zbog neusklađenosti 
granskih kolektivnih ugovora i TKU-a, te 
Pregovarački odbor sindikata državnih službi 
skreće pozornost na potrebu usklađivanja prava 
iz kolektivnih ugovora ne samo na razini njihova 
propisivanja, već i na razini primjene. 
Sindikati državnih službi će stoga ubuduće 
inzistirati na tome da se rješenje ugovorena 
kolektivnim ugovorima na razini državnih i 
javnih službi ugovaraju i primjenjuju usklađeno 
i istovremeno, kako se ne bi ponovila situacija 
u kojoj dio zaposlenih u državnim službama 
već godinu dana primaju umanjenu naknadu 
prijevoza, dok se takvo rješenje dogovoreno 
TKU-om na razini javnih službi još uvijek 
ne primjenjuje. Iako je usklađivanje prava 
zaposlenih u državnim i javnim službama bilo 
dogovoreno odmah nakon potpisivanja TKU za 
javne službe, ono se dosad nije realiziralo zbog 
promijenjenih uvjeta kolektivnog pregovaranja 
utvrđenih Zakonom o kriterijima za sudjelovanje 
u tripartitnim tijelima i reprezentativnosti za 
kolektivno pregovaranje i u međuvremenu 
pokrenutog postupka radi utvrđivanja 
reprezentativnosti za sklapanje kolektivnog 
ugovora za državne službenike pred nadležnim 
povjerenstvom, po čijem je okončanju od strane 
reprezentativnih sindikata 23. srpnja formiran 
Pregovarački odbor sindikata državnih službi, 
a od strane Vlade 4. srpnja 2013. godine, čime 
su stvoreni zakonski preduvjeti za zaključenje 
Kolektivnog ugovora za državne službenike i 
namještenike i Dodatka I. ovom Ugovoru.
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Dana 14. svibnja 2013. godine zaprimili smo dopis Mons. Petera B. Wellsa, Prisjednika Državnog 
tajništva Svete Stolice. U navedenom je dopisu, među ostalim, iskazano da je njegova Svetost, 

papa Franjo, uputio apostolski blagoslov svim 
pripadnicima Policije Republike Hrvatske, kao 
znak mira i svjetla Uskrslog Gospodina želeći 
nam sigurnost u obavljanju odgovorne dužnosti.
Tekst blagoslova donosimo u cjelini:

Poštovani gospodine Jagić,

čast mi je obavijestiti Vas da je Sveti Otac Papa 
Franjo primio s velikom radošću cijenjene 
izraze poštovanja i dobre želje, koje ste Mu, 
u svoje osobno kao i u ime Sindikata policije 
Hrvatske, uputili prigodom Njegova izbora na 
Petrovu Stolicu i o svetkovini Uskrsa.

Njegova svetost zahvaljuje na tom dragom 
činu odanosti i ljubavi te Vama i svim 
pripadnicima Policije Republike Hrvatske, 
upućuje apostolski blagoslov kao znak mira 
i svjetla Uskrslog Gospodina želeći vam 
sigurnost u obavljanju odgovorne dužnosti.
Dok Vam ovo priopćujem najsrdačnije Vas 
pozdravljam.

Mons. Peter B. Wells
Prisjednik Državnoga tajništva

APOSTOLSKI BLAGOSLOV 
PRIPADNICIMA POLICIJE RH
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Obavještavamo sve članove SPH da je od ožujka o.g. puštena u rad internetska aplikacija SPH 
– webapp.SPH. Pristup webapp.SPH moguć je putem web stranice SPH - www.sindikatpolicije.hr 
– podnaslov „Za članove – webapp.SPH ULOGIRAJ SE “ ili izravno putem app.sindikatpolicije.hr. 
Obzirom da je webapp.SPH trenutno u probnoj fazi, dostupan je samo dio ukupne funkcionalnosti 
aplikacije planirane u narednom razdoblju koja bi se trebala nadograđivati. Ovim putem pozivamo 
sve zainteresirane članove SPH da se jave u Glavnu podružnicu  SPH radi dobivanja korisničkog 
imena i lozinke, kao i dodatnih uputa o načinu korištenja webapp.SPH namjenjene za članove SPH. 
Ujedno, ovim putem zahvaljujemo svim članovima koji već sudjeluju i onima koji će se priključiti 
korištenju webapp.SPH, jer time pridonose unapređenju i razvoju aplikacije kako bi ista bila što 
praktičnija i korisnija za korištenje kako sadašnjih, tako i svih budućih korisnika. 

webapp.SPH – INTERNETSKA APLIKACIJA 
ZA ČLANOVE SPH
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Fond stanova namijenjen članovima Sindikata 
u zagrebačkom naselju Rudeš je popunjen, no 
zbog velikog interesa, preuzet je i dio stanova 
namijenjenih tržištu, koji se također mogu kupiti 
po jednako povoljnim uvjetima. Zainteresirani 
za kupnju stanova po povoljnijim uvjetima 
mogu se obratiti Sindikatu policije Hrvatske, 
ili direktno u tvrtku Sigma stan, investitoru 
projekta. „Danom otvorenih vrata SPH“ u srijedu, 
16. listopada, obilježen je završetak projekta 
stambenog zbrinjavanja članova Sindikata 
policije Hrvatske u zagrebačkom 
naselju Rudeš. Novoizgrađeni 
objekt na Rudešu, Zagrebačka 
cesta 126-132, sastoji se od 389 
stanova, od kojih je ukupno 110 
namijenjeno članovima SPH, a 230 
stanova članovima ostalih sindikata 
partnera, koji su po povlaštenim 
cijenama od oko 1290 eura/m2 
mogli riješiti svoje stambeno 
pitanje. Riječ je o stanovima 
veličine oko 40, 50 i 80 kvadratnih 
metara, uz koje kupci mogu kupiti 
i garažno parkirno mjesto. Svi 
stanovi imaju energetski certifikat 
A, što jamči očuvanje energije i 
potpunu kontrolu troškova. Svaki 

FOND STANOVA NAMIJENJEN
ČLANOVIMA SPH

stan ima odvojena brojila za vodu, struju i 
toplanu, te termostat za regulaciju sobne 
temperature. Ovaj projekt nastavit će se i dalje, 
pa je već u planu izgradnja stanova u Virovitici, 
Zadru, Splitu, Dubrovniku, Rijeci i zagrebačkoj 
Dubravi. 
Detaljnije informacije o stanovima i uvjetima 
kupovine možete pronaći i na stranici Sindikata 
policije Hrvatske, te na stranici tvrtke Sigma 
stan. (Štrković Hrvoje/MUP)
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Za sve članove SPH i članove njihove obitelji, 
postojeće i buduće korisnike CZO dopunskog 
osiguranja putem SPH, ugovorili smo novu, još 
povoljniju mjesečnu premiju: IZNOS MJESEČNE 
PREMIJE DOPUNSKOG ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJA Croatia zdravstvenog osiguranja 
d.d. OD 62,00 KUNA MJESEČNO, ODNOSNO, 
744,00 KUNA GODIŠNJE. Dopunsko zdravstveno 
osiguranje CZO POKRIVA participaciju iz 
obveznog zdravstvenog osiguranja kao i polica 
dopunskog zdravstvenog osiguranja HZZO-a, 
ali još dodatno pokriva i doplatu za lijekove 
s Dopunske liste lijekova HZZO-a, tzv. B listu 
lijekova - što ne pokriva polica dopunskog 
osiguranja HZZO-a. 
Svim dosadašnjim korisnicima dopunskog 
zdravstvenog osiguranja CZO-a putem SPH će se 
na plaći za studeni, koja se isplaćuje u prosincu 
2013. godine, umanjiti iznos obustave na plaću 
sa dosadašnjih 65,00 kn na 62,00 kn po polici 
(osiguranoj osobi)!  Napominjemo kako se cijena 
dopunskog zdravstvenog osiguranja CZO-a od 
62,00 kn počinje primjenjivati od 15. studenog 
2013. godine. Detaljne informacije oko 
navedenog možete dobiti u Glavnoj podružnici 

SPH u kojoj ste član. Ujedno, od polovice 15. 
srpnja 2013. godine, iskaznica dopunskog 
zdravstvenog osiguranja CZO-a postala je 
sredstvo plaćanja u primarnoj zdravstvenoj 
zaštiti – u više od 6.250 zdravstvenih ustanova 
i ordinacija na području cijele Republike 
Hrvatske (ljekarne, ordinacije obiteljske 
medicine, ginekologije i dentalne medicine). 
Postupak je vrlo jednostavan, osiguranici CZO-a 
zdravstvenom radniku u ljekarni ili ordinaciji 
primarne zdravstvene zaštite pokažu važeću 
iskaznicu dopunskog zdravstvenog osiguranja 
(narančasta ili bijela iskaznica unutar roka 
važenja istaknutog na iskaznici), a za sve ostalo 
će se pobrinuti CZO. 
Sve participacije u bolnicama, provode se kao 
i do sada (provuče se kartica kroz POS aparat 
ili se uzima račun i dostavlja na refundaciju). 
Lijekovi koji se nalaze na B listi, kao i do sada, 
podizati će se u ljekarnama na recept bez 
doplate u ugovornim ljekarnama, a uz plaćanje 
i refundiranje u ljekarnama koje s CZO-om 
nemaju ugovor. Navedeno će se uskoro riješiti 
na način da će i na tim mjestima kartica biti 
sredstvo plaćanja.

NOVA, POVOLJNIJA CIJENA DOPUNSKOG 
ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA CZO-A ZA 

ČLANOVE SPH I ČLANOVE NJIHOVE OBITELJI
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Od 12.-15. rujna 2013. godine u Umagu 
su održane IX Sportske igre Sindikata 
policije Hrvatske – Umag 2013. Na početku 
protokoloarnog dijela, sve prisutne pozdravio je 
povjerenik Predsjednika RH za sport g. Branko 
Tušek uz riječi podrške organizaciji Igara te 
druženju i natjecanju. Također, kao delegat na 
otvorenju Igara bio je i potpredsjednik Sabora g. 
Nenad Stazić te predstavnici sindikata policije 
susjednih zemalja. Članovi SPH natjecali su se 
u slijedećim disciplinama: mali nogomet (M) – 
ekipno, kuglanje (M, Ž) – ekipno i pojedinačno, 
šah (M, Ž) – pojedinačno, boćanje (M) – ekipno, 

IX SPORTSKE IGRE SPH – UMAG 2013.

odbojka na pijesku (M, Ž) – ekipno, pikado (M, Ž) – 
ekipno i pojedinačno, gađanje zračnom puškom 
(M, Ž) – ekipno i pojedinačno, stolni tenis (M, Ž) 
– ekipno i pojedinačno te potezanje užeta (M, 
Ž). Po treći put za redom, sa 3 osvojena treća 
mjesta, 7 osvojenih drugih mjesta i 7 osvojenih 
prvih mjesta, ukupni pobjednik IX Sportskih 
igara Sindikata policije Hrvatske bila je ekipa 
Glavne podružnice Sindikata policije Hrvatske 
za PU MEĐIMURSKU kojoj je predsjednik SPH 
g. Dubravko Jagić uručio pobjednički pehar. Za 
najboljeg igrača malog nogometa proglašen je 
Mario Batinić iz PU dubrovačko-neretvanske.









 

 

Prijenosno računalo HP 
20002D03SM, 

i3/4GB/750GB/IntelHD/1
5,6"/FreeDOS 

(F1Y41EA) 
 

Šifra:070700 
Intel Core i3 3110M, 2,40 GHz, 

4096 MB, 15,6" 1366x768, SATA 
750 GB, Free DOS, Intel HD 4000, 

DVD±RW DL, 10/100 
Ethernet,802.11b/g/n,Bluetooth, 
HDMI, 3xUSB 2.0, 2,45 kg, Boja 

Crna (Black licorice) 
 

 
Redovna cijena: 

3367,30kn 
 

Cijena za gotovinu: 
2996,90kn 

 
Cijena za kartice: 

3131,59kn 

 
 

 

Mobilni telefon 
FORCEBOOK UltraPhone 
53V2 DUAL SIM, Dual core 
1.2GHz/512MB/4GB/5,3"/A

ndroid 4.1.1 + 1 baterija 
gratis 

 
Šifra:070004 

Ekran: 5.3" QHD, 5 dodirnih točaka, 
Rezolucija: 540 x 960 piksela 

Procesor: MTK 6577 Dual Core Cortex 
A9, 1.2 Ghz 

RAM: 512MB 
ROM: 4 GB (2GB slobodno) 

Kapacitet baterije:3100 mAh, 2 
baterije u kompletu 

Kamera:0.3 MP prednja 8.0 MP 
stražnja 

Mreža: GSM 850/900/1800/1900 MHz 
WiFi: 802.11 b/g 

GPS: da 
Dual SIM card utor 

 

 
Redovna cijena: 

1367,38kn 
 

Cijena za gotovinu: 
1203,29kn 

 
Cijena za kartice: 

1271,66kn 

 









 

 









32" (80 cm), HD Edge LED LCD, 
rezolucije 1366 x 768 piksela, 50 

Hz AMR, kut gledanja 178 °, 
vrijeme odziva 20 ms, MPEG-2, 

MPEG-4, DVB-T / C, 2 x HDMI, 2 x 
USB, PC ulaz 1 x scart. 








































 
 
 











print, scan, copy 

brzina ispisa: 
C/B: 12str/min 

boja: 8,5str/min 
rezolucija ispisa: do 4800 x 

1200dpi 















 
 













Operativni sustav: Android 4.1. 

Ekran: 7" (17,8 cm), touchscreen 
Rezolucija: 1024*600 piksela 

Procesor: ATM7029, Quad Core 
1.3 GHz 

Radna Memorija: 1 GB 
Interna Memorija: 8GB 

Kamera:0.3 MP prednja kamera 
Bežično povezivanje: Wifi 

802.11b/g/n, 3G uz vanjski 
adapter 















 



 







 

Prijenosno računalo 
ASUS 550CA195, 
1007U/4GB/500GB/Intel
HD/15,6"/FreeDOS 
 
Šifra: 068392 
Intel Celeron 1007U, 1.5 GHz, 15.6 HD 
LED (1366x768), 4 GB DDR3, 1333 
MHz, 500 GB, 5400 rpm, Intel HD 
Graphics, HDMI, USB 3.0, Free DOS, 
Boja crvena 

 
Redovna cijena: 
2946,30kn 
 
Cijena za gotovinu: 
2592,74kn 
 
Cijena za kartice: 
2740,06kn 

 

Tablet FORCEBOOK UltraTab 
7GT, Dualcore 1.6 
GHz/1GB/8GB/7"/Android 4.1 
 
Šifra: 067219 
Operativni sustav: Android 4.1.1 
Ekran: 7" (17,8 cm), multi touch, 
kapacitativni 
Rezolucija: 1024*600 piksela 
Procesor: Rochchip 3066 Dual Core 
1.6 GHz 
Grafika: Mali400 
Radna Memorija: DDR3 1 GB 
Interna Memorija: 8GB 
Kamera:0.3 MP prednja kamera 
Bežično povezivanje: Wifi 
802.11b/g/n 
Bluetooth: ne 
HDMI: da 

Redovna cijena: 
735,79kn 
 
Cijena za gotovinu: 
625,42kn 
 
Cijena za kartice: 
662,21kn  
 

 

 



 

















LG 19MN43D LED Personal TV pruža različite 
mogućnosti zabave poput HD emitiranja,  
DVD reprodukcije, pretraživanja 
interneta, igranja igara  
te uživanja u omiljenim fotografijama 
u HD kvaliteti... 


















HDD 1TB Classic CH11 Black USB 3.0, 
1000 GB, USB 3.0, 8 MB, 2,5", 5.400 
rpm 









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20 str/min c/b, 16 str/min color, 
4800x1200 dpi, PCL 3, ulazna ladica 
60 listova, USB, Mjesečni ciklus 1000 
str., Tip skenera flatbed, rezolucija 
skeniranja 1200x1200; Tinta CZ101AE 
; CZ102AE 
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ukupno približno 10,44 milijuna 
piksela,10 M piksela,5xOptički, 
4xDigitalni 












 

 

 













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
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interneta, igranja igara  
te uživanja u omiljenim fotografijama 
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Glavna podružnica Sindikata policije Hrvatske 
za PU dubrovačko-neretvanskoj trenutno 
broji 707 članova što čini 50% ukupnog broja 
zaposlenih u PU dubrovačko-neretvanskoj.
Od 2005. godine GP SPH za PU DN vodi Zoran 
Bobić uz pomoć 13 sindikalnih povjerenika po 
ustrojstvenim jedinicama PU DN.
Dana 1. srpnja 2011. godine u Slanom je održana 
Skupština na kojoj je Zoran Bobić izabran za 
Glavnog povjerenika te mu je samim izborom 
izražena potpora u daljnjem vođenju Glavne 
podružnice. Na Skupštini su, uz delegate, bili 
prisutni i predsjednik SPH g. Dubravko Jagić i 
glavni tajnik SPH g. Edin Sarajlić te svi Glavni 
povjerenici Glavnih podružnica SPH.
Članovi GP SPH za PU DN aktivno sudjeluju u 
svim akcijama koje organizira Središnjica SPH 
na razini cijele RH.
Svakodnevni radom i kontaktom sa članovim 
zaprimaju se točne informacije s terena. Svim 
članovima je osigurano pružanje pravne pomoći 
odvjetnika GP (disciplinski i dr.), kao i prijevoz 
na Disciplinski sud u Split u slučaju potrebe.
Glavna podružnica isplaćuje materijalnu pomoć 
u slučaju rođenja djeteta i smrti člana obitelji u 
iznosu od 1.000,00 kn.
Isto tako, temeljem podnesenih zamolbi, 
isplaćuje se pomoć u slučaju teže bolesti i 

troškova liječenja koje ne pokriva HZZO.
Također, članovi su upoznati sa svim 
pogodnostima na razini RH: VPN SPH T-Mobile 
mreža, Kasa uzajamne pomoći SPH, Croatia 
dopunsko zdravstveno osiguranje, kao i s ostalim 
pogodnostima poput osiguranja auta, kredita u 
poslovnim bankama po ugovorenim uvjetima 
samo za članove SPH, kupnja proizvoda putem 
portala eKupi, HGSPOT i ostalo.
Osobito je dobro prihvaćena internetska 
aplikacija SPH webapp.SPH putem koje članovi 
sami predaju zahtjeve za VPN, KUP i CZO.
I ove godine su članovi GP SPH za PU DN, 
u najvećem broju do sada, sudjelovali na 
Sportskim igrama SPH - Umag 2013. te su po prvi 
put osvojili prvo mjesto u malom nogometu te 
je za najboljeg igrača malog nogometa izabran 
Mario Batinić iz PU dubrovačko-neretvanske.

Glavni povjerenik: Zoran Bobić
Adresa: Ante Starčevića 13, 20000 Dubrovnik
Telefon: 020 443 172 (spec. 43 172)
Telefax: 020 443 398 (spec. 43 398)
Mobitel: 098 98 29 689 (VPN 212)
Email: pudn@sindikatpolicije.hr

PREDSTAVLJAMO
GLAVNU PODRUŽNICU SPH ZA 

PU DUBROVAČKO-NERETVANSKU



Marko Mrkonjić,
PIXSELL

Nel Pavletić,
PIXSELL




